GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EDITAL SEPLAG/UEMG Nº. 08 /2014, de 28 de novembro de 2014

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA DE PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO SUPERIOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS – UEMG

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão – SEPLAG, o Reitor da Universidade do Estado de Minas Gerais – UEMG
e o Instituto Brasileiro de Formação e Capacitação - IBFC, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, COMUNICAM:

1. FICAM FORMALMENTE CONVOCADOS PARA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA, TÍTULOS E PRÉ-REQUISITOS OS
CANDIDATOS ÀS VAGAS DAS ÁREAS RELACIONADAS NO ITEM 3 DESTE ATO.

2. LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA:

E.E. AFONSO PENA
Avenida João Pinheiro, 450 - Centro - Belo Horizonte/MG

3. CANDIDATOS CONVOCADOS | DATA | HORÁRIO:

6 - História da Educação e Educação de Jovens e Adultos

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO

ABERTURA
DOS

PORTÕES

FECHAMENTO
DOS PORTÕES

SALA

7708807-7 GISLENE BARBARA DE SIQUEIRA SILVA MG109042450 05/02/2017 7:00 7:45 102

4706279-7 ROSARIA APARECIDA DIAS EUGENIO RESENDE M3.923.423 05/02/2017 7:00 7:45 102

19 - Ciências da Natureza na Educação Infantil e em Anos Iniciais do Ensino Fundamental

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO

ABERTURA
DOS

PORTÕES

FECHAMENTO
DOS PORTÕES

SALA

7707424-6 ANDERSON CEZAR LOBATO MG10550112 05/02/2017 12:00 12:45 108

7709717-3 ANTONIO CARLOS VASSALO ALVES 2212993 05/02/2017 12:00 12:45 108

7707376-2 CRISTIANE MENDES DA SILVA DANTAS 6342733 05/02/2017 12:00 12:45 108

7711204-0 ISABELA MOREIRA SILVA 8463700 05/02/2017 12:00 12:45 108

4700755-9 MOEMA ROCHA QUINTAO M1156806 05/02/2017 12:00 12:45 108

4704074-2 RODRIGO HENRIQUE ALVES
MG-

11.357.234
05/02/2017 12:00 12:45 108

7709141-8 ROSELAINE DE JESUS MEDEIROS SILVA MG 8992821 05/02/2017 12:00 12:45 108

4705719-0 VALERIA BARROUIN MELO MG3139725 05/02/2017 12:00 12:45 108

7708154-4 VERGILIO SILVA DE ALVARENGA MORAIS 10288604 05/02/2017 12:00 12:45 108

4702746-0 WILMA NAZARET DA SILVA GUIMARAES M1677765 05/02/2017 12:00 12:45 108

28 - Geografia e História: conteúdos e metodologias na Educação Infantil e nos Anos Iniciais do Ensino Fundamental

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO

ABERTURA
DOS

PORTÕES

FECHAMENTO
DOS PORTÕES

SALA

7711267-9 ADRIANO BRAGA TEIXEIRA MG12568638 04/02/2017 7:00 7:45 102

4705221-0 BERNARDINO NEVES JUNIOR 6411145 04/02/2017 7:00 7:45 102

7709965-6 EVANDRO CESAR AZEVEDO DA CRUZ M-10229668 04/02/2017 7:00 7:45 102

4701076-2 GILMAR CARVALHO NEVES 8543591 04/02/2017 7:00 7:45 102

4704057-2 HELANIA MARTINS DE SOUZA 93027015815 04/02/2017 7:00 7:45 102

7708868-9 JOSE HUMBERTO RODRIGUES 1474987 04/02/2017 7:00 7:45 102

7710899-0 TATIANA COSTA COELHO
MG

11.450.536
04/02/2017 7:00 7:45 102

85 - Ciências da Natureza na Educação Infantil e em Anos Iniciais do Ensino Fundamental

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO

ABERTURA
DOS

PORTÕES

FECHAMENTO
DOS PORTÕES

SALA

4704846-8 ERNESTO DE OLIVEIRA CANEDO JUNIOR MG 13233628 05/02/2017 9:00 9:45 106

4701476-8 EVELINE MASSA RIBEIRO 11108809 05/02/2017 9:00 9:45 106

7709910-9 LILIAN FERREIRA GOMES DA SILVA 10643939 05/02/2017 9:00 9:45 106

7709922-2 MARCILENE MENDES DE SOUZA MG-8625514 05/02/2017 9:00 9:45 106

104 - Química

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO

ABERTURA
DOS

PORTÕES

FECHAMENTO
DOS PORTÕES

SALA

4702645-6 FABRICIA NUNES DE JESUS GUEDES M7498268 05/02/2017 7:00 7:45 102

7711447-7 FERNANDA DA CONCEICAO MORAES 13757443 05/02/2017 7:00 7:45 102

7711555-4 GRAZIELLE CHRISTINE VALAMIEL SILVA FORMIGA 10219394 05/02/2017 7:00 7:45 102

4702773-8 JOAO VITOR DE ASSIS 12045822 05/02/2017 7:00 7:45 102

7710338-6 MARCELO ANDRADE CHAGAS 11155068 05/02/2017 7:00 7:45 102

4701217-0 MARINA DE AVILA COSTA 15446963 05/02/2017 7:00 7:45 102

7711383-7 SILVIA GOMES DOS SANTOS RESENDE MG 12124235 05/02/2017 7:00 7:45 102

107 - História da Educação

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO

ABERTURA
DOS

PORTÕES

FECHAMENTO
DOS PORTÕES

SALA

4705304-6 LIDIANY CRISTINA DE OLIVEIRA 396072847 05/02/2017 7:00 7:45 102

7710798-5 PEDRO DE SOUZA SANTOS 185315318 05/02/2017 7:00 7:45 102

4706373-4 VERA LUCIA DO LAGO SOUZA 672837 05/02/2017 7:00 7:45 102

119 - Estudos de Mercado e Marketing

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO

ABERTURA
DOS

PORTÕES

FECHAMENTO
DOS PORTÕES

SALA

7707027-5 ARYANE RIBEIRO MAXIMO MG14231526 05/02/2017 7:00 7:45 104

7709527-8 CAMILA DE SOUZA ALVES 1232549 05/02/2017 7:00 7:45 104

7710992-9 CRISTIANA TRINDADE ITUASSU MG 10181944 05/02/2017 7:00 7:45 104

7711919-3 DRYELLI JALES COSTA MG13825659 05/02/2017 7:00 7:45 104

7708672-4 FABIO ROBERTO FERREIRA BORGES 13928424 05/02/2017 7:00 7:45 104

4703168-9 FREDERICO RAFAEL VARGAS ROCHA MG11383988 05/02/2017 7:00 7:45 104

7707968-0 HELENA BELINTANI SHIGAKI MG12104695 05/02/2017 7:00 7:45 104

4706482-0 IGOR GOULART TOSCANO RIOS 10180132 05/02/2017 7:00 7:45 104

4703113-1 JULIANA HOLLERBACH DE AGUILAR MG8626324 05/02/2017 7:00 7:45 104

4702674-0 LEONARDO AYRES CORDEIRO 2285880 05/02/2017 7:00 7:45 104

7709867-6 LEONARDO SALOMAO FALCI PEREIRA 6990551 05/02/2017 7:00 7:45 104

4703610-9 LILIAM MAGDA CAMPOS COSTA M 5051200 05/02/2017 7:00 7:45 104

4700284-0 MARCELO AURELIANO MONTEIRO DE ANDRADE MG10405468 05/02/2017 7:00 7:45 104

7707444-0 SOLANGE GOMES LEONEL MG10661288 05/02/2017 7:00 7:45 104

124 - Estudos em Design e Artesanato

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO

ABERTURA
DOS

PORTÕES

FECHAMENTO
DOS PORTÕES

SALA

4703721-0 MARIA FLAVIA VANUCCI DE MORAES M-7811922 05/02/2017 7:00 7:45 102

216 - Química Geral e Orgânica, Bioquímica e Conservação de Alimentos e Alimentos Funcionais

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO

ABERTURA
DOS

PORTÕES

FECHAMENTO
DOS PORTÕES

SALA

7709217-1 IARA CAMILA DE ALMEIDA BOLINA 15876160 04/02/2017 12:00 12:45 102

7706917-0 JOSE MARIA RODRIGUES DA LUZ M8447690 04/02/2017 12:00 12:45 102

7710737-3 JULIANA DE ANDRADE SANTIAGO MG13854991 04/02/2017 12:00 12:45 102

7706933-1 LETICIA SANTOS GARCIA
MG-

11.425.573
04/02/2017 12:00 12:45 102

7711428-0 MILENA GALDINO TEIXEIRA 13732297 04/02/2017 12:00 12:45 102

4706891-4 MONICA SOUZA CORTES MG10581298 04/02/2017 12:00 12:45 102

7711722-0 ROSANGELA MARIA FERREIRA MG10356281 04/02/2017 12:00 12:45 102

4702921-8 TAIS ARTHUR CORREA MG12042739 04/02/2017 12:00 12:45 102

220 - Cartografia e Topografia

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO

ABERTURA
DOS

PORTÕES

FECHAMENTO
DOS PORTÕES

SALA

7709775-0 DANIEL CAMILO DE OLIVEIRA DUARTE 13131281 04/02/2017 12:00 12:45 102

7710112-0 DIOGO CAIO ROCHA AMORIM 166306D 04/02/2017 12:00 12:45 102

7708940-5 ERIKA SILVA FABRI MG 8797933 04/02/2017 12:00 12:45 102

7707147-6 MARCONY DE PAULO RAMOS MG 10813174 04/02/2017 12:00 12:45 102

7711863-4 RITA DE CASSIA MENDES M-6.862.834 04/02/2017 12:00 12:45 102

247 - Botânica

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO

ABERTURA
DOS

PORTÕES

FECHAMENTO
DOS PORTÕES

SALA

7711470-1 ALEXANDRE DE MARTINS E BARROS 6186426 04/02/2017 7:00 7:45 104

7709727-0 BRAZ ANTONIO PEREIRA COSENZA M2968150 04/02/2017 7:00 7:45 104

7707139-5 BRUNO ESTEVES CONDE 12376499 04/02/2017 7:00 7:45 104

4706636-9 EDUARDO TOLEDO DE AMORIM 12.077.027 04/02/2017 7:00 7:45 104

7712198-8 ELIANE APARECIDA DE SOUZA OLIVEIRA
MG-

10.623.528
04/02/2017 7:00 7:45 104

7710643-1 FELIPE DA SILVA COSTA 13516437 04/02/2017 7:00 7:45 104

4704704-6 GLAZIELE CAMPBELL DA SILVA 207621517 04/02/2017 7:00 7:45 104

7712039-6 JULIANA SILVESTRE SILVA 3033724 04/02/2017 7:00 7:45 104

7709891-9 LAUDINEIA DE JESUS MATIAS VENTURA MG-14759518 04/02/2017 7:00 7:45 104

7712514-2 LIVIA CONSTANCIO DE SIQUEIRA 1774318 04/02/2017 7:00 7:45 104

7711918-5 LUCIANA DA SILVA MG10.387.819 04/02/2017 7:00 7:45 104

4706527-3 NATALIA HILGERT DE SOUZA CARNEVALI 1449914 04/02/2017 7:00 7:45 104

7708855-7 RENATA BARRETO TOSTES 7416453 04/02/2017 7:00 7:45 104

7711118-4 SIMONE DE SOUZA MOURA 1158911 04/02/2017 7:00 7:45 104

4700508-4 SUELEN FRANCISCA RIBEIRO MG-12377815 04/02/2017 7:00 7:45 104

4701366-4 TATIANA SILVA SIVIERO 8480508 04/02/2017 7:00 7:45 104

250 - Físico-Química

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO

ABERTURA
DOS

PORTÕES

FECHAMENTO
DOS PORTÕES

SALA

7708350-4 DEBORA GUIMARAES DE OLIVEIRA MG15651468 04/02/2017 7:00 7:45 106

252 - Química com ênfase em Química Analítica e Ambiental

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO

ABERTURA
DOS

PORTÕES

FECHAMENTO
DOS PORTÕES

SALA

4703064-0 ALESSANDRO GUARINO LINO 10843599 05/02/2017 12:00 12:45 102

7712701-3 BRENDA LEE SIMAS PORTO 12863312 05/02/2017 12:00 12:45 102

7710717-9 CARLA JOVANIA GOMES COLARES 11881914 05/02/2017 12:00 12:45 102

7711610-0 HERBERT ALEIXO 13616080 05/02/2017 12:00 12:45 102

7711780-8 JADERSON LOPES MILAGRES 15481431 05/02/2017 12:00 12:45 102

4703323-1 LIDERVAN DE PAULA MELO 11107968 05/02/2017 12:00 12:45 102

7710162-6 MARCIANO FABIANO DE ALMEIDA 9.338.224 05/02/2017 12:00 12:45 102

7710026-3 PAMELA DA ROCHA PATRICIO 12233500 05/02/2017 12:00 12:45 102

7707571-4 ULISSES FERNANDO DE OLIVEIRA 14887725 05/02/2017 12:00 12:45 102

270 - Materiais e Processos de Produção Design de Produto

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO

ABERTURA
DOS

PORTÕES

FECHAMENTO
DOS PORTÕES

SALA

7707794-6 AGDA ALINE ROCHA DE OLIVEIRA 9286685 04/02/2017 12:00 12:45 102

7707050-0
MONICA AZEVEDO SMITS DE CAMPOS
GUIMARAES

MG-1157743 04/02/2017 12:00 12:45 102

4701325-7 PAULO HENRIQUE CAMPOS PRADO TAVARES 10271664 04/02/2017 12:00 12:45 102

4702634-0 SEBASTIANA LUIZA BRAGANCA LANA M157650 04/02/2017 12:00 12:45 102

332 - Ecologia e Gestão Ambiental

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO

ABERTURA
DOS

PORTÕES

FECHAMENTO
DOS PORTÕES

SALA

4702955-2 ALEXANDRE TULIO AMARAL NASCIMENTO M8553671 05/02/2017 13:00 13:45 106

7708590-6 DENISE ELIANE EUZEBIO PINTO 10201001 05/02/2017 13:00 13:45 106

4705645-2 FABIANA RITA DO COUTO SANTOS MG7208058 05/02/2017 13:00 13:45 106

4704432-2 FARLEY WILLIAM SOUZA SILVA MG12029182 05/02/2017 13:00 13:45 106

7709190-6 GABRIELA VON RUCKERT HELENO M8434120 05/02/2017 13:00 13:45 106

4706165-0 GLEICIA MIRANDA PAULINO 8044599 05/02/2017 13:00 13:45 106

4700514-9 LUCIA MEIRELLES LOBAO PROTTI MG11998197 05/02/2017 13:00 13:45 106

4706252-5 RODRIGO FAGUNDES BRAGA 12839110 05/02/2017 13:00 13:45 106

344 - Química com ênfase em Metalurgia

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE

REALIZAÇÃO

ABERTURA
DOS

PORTÕES

FECHAMENTO
DOS PORTÕES

SALA

4702520-4 ALAN RODRIGUES TEIXEIRA MACHADO
MG-

144443711
04/02/2017 7:00 7:45 106

4700316-2 CECILIA SILVA MONNERAT 11166116 04/02/2017 7:00 7:45 106

4706748-9 EVANEIDE NASCIMENTO LIMA M-8779330 04/02/2017 7:00 7:45 106

4703335-5 FABRICIO MENDES SOUZA 11066502 04/02/2017 7:00 7:45 106

4703099-2 FERNANDA TATIA CRUZ 567482637 04/02/2017 7:00 7:45 106

4702580-8 JUSSARA APARECIDA DE OLIVEIRA COTTA M-7711421 04/02/2017 7:00 7:45 106

4700281-6 WELLINGTON MARCOS DA SILVA 2102061 04/02/2017 7:00 7:45 106

Belo Horizonte, 30 de janeiro de 2017.